
2020 年 4 月 8 日 

各   位 

 

 

 

 

 

東洋合成工業株式会社（本社：東京都台東区、代表取締役：木村 有仁）は、日本国内における

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、2020 年 2 月 27 日に代表取締役社長を本部長と

する新型コロナウイルス対策本部を設置し、2020年 3月 1日から下記の対策を実施しております。 

 

記 

 

1. 現時点の状況 

安倍首相から「緊急事態宣言」が発令されましたが、当社の原料調達や操業・製品供給への

影響はありません。 

また、現時点で当社従業員の感染者は発生しておりません。引き続き従業員の健康、

安全確保を図りつつ、工場の操業、製品供給を継続してまいります。 

 

2. 対策内容 

① 勤務形態について 

・ 全事業所でテレワーク、時差出勤の活用、及び自家用車通勤を推奨しております。 

特に本社（東京）、西日本営業所（大阪）は原則テレワークとしております。 

 

② 出張・訪問・会議等について 

・ 社外への出張（国内・海外を含む）、及び社内の他事業所への出張を原則禁止とし、

WEB 会議、TV 会議、電話会議の利用による非対面でのコミュニケーションを推奨して

おります。 

・ 社外の方々の当社へのご訪問は極力お控え頂いております。 

 

③ 感染防止策 

・ 出社前の体温測定による体調確認と、風邪の兆候がある従業員には自宅待機の指示を

おこなっております。 

・ マスク着用と、出勤、人との接触、食事前、移動後には必ず手洗い、アルコールに

よる手指消毒、うがい等を義務付けております。 

・ サプライヤー、協力会社、設備会社等の全ての取引会社にも、同様の協力を頂いて

おります。 

会社名 東洋合成工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長 木村 有仁 

 (コード番号： 4970) 

問い合わせ先 取締役 経営企画部長 渡瀬 夏生

電話番号 03－5822－6170 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対策について 



 

3. 実施期間 

本対策は、2020 年 5 月 6 日まで継続し、その後の感染症流行の収束状況に応じて延長

いたします。 

 

4. 業績への影響 

現時点において、業績への影響はございません。但し、今後、適時開示が必要な場合は

速やかにお知らせいたします。 

 

当社は、今後とも新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け、迅速に対応措置を実施して

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

以 上 

 

 


